



# Z E Ś W. P A W Ł E M W H E R B I E



Nr **38** (185)

**OD 18 DO 24 WRZEŚNIA**

**2006 R.**

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09, e-mail Redakcji gaz2@interia.pl

**POCZET PAPIEŻY**



## **Jan VIII (872-882)**

Dążył do wzmocnienia władzy papieskiej. Próbował zapobiec inwazji Saracenów na Rzym. Sam stanął na czele floty - którą wyposażył - i pokonał przeciwnika, jednak zwycięstwo to nie oddaliło niebezpieczeństwa saraceńskiego. Wdał się w spór z arystokracją rzymską, która uknuła przeciwko niemu spisek. Gdy nie zadziałała trucizna, dobito papieża uderzeniem obucha w głowę.

## **Marynus I (882-884)**

Nastawiony pojednawczo do wrogów swojego poprzednika, jak również do Kościoła na Wschodzie. Jako pierwszy papież zaliczony do tzw. „ciemnego stulecia” - okresu poniżającej zależności papieża od włoskich rodów arystokratycznych.



## *PODZIĘKOWANIE*

Parafialny Zespół Caritas składa serdeczne „Bóg zapłać” wszystkim tym, którzy przyłączyli się do akcji „Dar ołtarza – przybory szkolne”. Darując przybory szkolne i ofiary pieniężne dla uczniów szkoły podstawowej pamiętali, że bieda w naszej parafii z różnych przyczyn istnieje i wsparcie dzieci z ubogich rodzin jest odpowiedzią na dar miłości, jaką codziennie ofiaruje nam Bóg, gdyż „Bóg jest miłością, kto trwa w miłości, trwa w Nim” (1J 4, 8).

Msza święta w intencji wspierających Dzieła Miłosierdzia i pomagającym biednym została odprawiona w środę 13 września b. r.

*Szczęść Boże!*

*Parafialny Zespół Charytatywny*

**Ofiarowano:** zeszyty różne - 72 szt., bloki rysunkowe - 17 szt., papier kolorowy - 8 szt., ołówki - 72 szt., długopisy - 65 szt., pisaki - 10 op., zestawy geometryczne - 9 szt., kredki różne i farby - 13 op., taśmy klejące i kleje - 7 szt., plastelina i modelina - 4 op., piórniki - 3 szt., tornistry, wieczne pióra, cyrkle, gumki - po 5 szt. Oraz 150 zł i 3 czekolady.

Dary przekazano p. mgr Bogumile Pawlik (z Zespołu Charytatywnego) do rozdysponowania wśród uczniów w szkole.

## O EKOLOGII I SPRZĄTANIU ŚWIATA - 15, 16, 17 września 2006 r.

Kiedyś, Akcji „*SPRZĄTANIE ŚWIATA*” nie tyło, a wszystko czystością lśniło!  
My dziś o Ekologii dużo i często mówimy, jednak jak mało dla niej czynimy!  
Wszyscy jesteśmy zajęci, zagonieni, czasu nigdy nie mamy,  
dzieci często bez opieki zastawiamy!

Ileż to ziemi ugorem stoi,  
do pracy zaś, nikt się nie dwoi!

Bóg stworzył świat, nas, słońce, księżyc, gwiazdy i kwiat!

A człowiek? Chce Boga poprawić,  
Boże Przykazania na margines odstawić!  
A jakże kiedyś pięknie na świecie było,  
wszystko w zgodzie i harmonii żyło!

A teraz? Tylko obradują, a jakże mało pracują!  
Chcą wygodnie żyć i Panami być!

Gdybyśmy więcej pracowali, mniej narzekali, ziemię uprawiali,  
mniej pieniędzy byśmy wydawali!

Stawiamy sobie pytanie: „dlaczego ubożejemy?”

Odpowiedź zaś jest prosta! Bo - pracę na roli lekceważymy!

Żyjąc w zgodzie z naturą, o Ekologii mówić nie byłoby trzeba,  
bylibyśmy zdrowsi, byłoby też więcej pracy i chleba!

Byłoby też więcej kwiatów w ogrodzie,  
więcej zwierząt w zagrodzie,

ptaszki by nam ćwierkały, z naturą byśmy więcej obcowali!

Liście z drzew, były kiedyś na kompost przerabiane, teraz bywają spalane!

Trawę zwierzęta wyjadały, sianem się stodoły wypełniały!

Teraz na chodnikach i poboczach śmieci zalegają  
i środowisko naturalne zanieczyszczają!

Dawniej dzieci z „Elementarzem” do szkoły chodziły i wracały zadowolone,  
teraz przychodzą do domu zmęczone!

Bo, muszą przecież być bardziej wykształcone,  
a ramiona ich, ciężkimi tornistrami są obciążone!

Nie znają zabaw na łące, nie potrafią rozmawiać ze zwierzętami,  
bo albo spędzają wiele czasu przed telewizorami, lub są zajęci komputerami!

W życiu naszym mało radości,  
żyjemy bez odpowiedzialności za nasze naturalne środowisko!

O Ekologii się wiele dyskutuje! To jednak wszystko!

A tu, dobre chęci nie wystarczą!

Te grzechy społeczne, młode pokolenie obarczą!

Młodzi, Bożych Przykazań nie przestrzegają i wiele przestępstw się dopuszczają!

Wrócić nam trzeba do Boga, do natury,

do dawnego zwyczaju, a będziemy bogaci, zadowoleni i szczęśliwi, jak w raju!

Chcemy odtąd, więcej o nasze środowisko naturalne dbać,  
pokażmy na co nas stać!

Dorośli, młodzieży i dzieci!

Wrzucajcie śmieci do „Koszy” na śmieci!

„Módl się i pracuj”! To hasło niech nadal wśród nas króluje  
i drogę do dobrobytu toruje!

M. Niemiec

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ☞ Zapraszam do udziału w Nieszporach o godz. 16<sup>30</sup> oraz w Adoracji Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św.
- ☞ Obchodzimy dziś Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu.
- ☞ W Katedrze odbywa się Dzień Wspólnoty Dzieci Maryi.
- ☞ Jutro w poniedziałek, 18. IX., po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w kościele odbędzie się spotkanie rodziców, których dzieci mają w przyszłym roku przystąpić do I Komunii Świętej.
- ☞ Dzieci mają Mszę św. szkolną w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- ☞ Zebranie Zespołu Charytatywnego odbędzie się 20. IX., w środę, o godz. 17<sup>00</sup>.
- ☞ W tym tygodniu obchodzimy kwartalne Dni Modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.
- ☞ W przyszłą niedzielę Imieniny obchodzi Ks. Biskup Gerard Bernacki. Pamiętajmy o nim w swoich modlitwach.
- ☞ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego oraz Katolicki Uniwersytet Lubelski.
- ☞ Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”.
- ☞ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- ☞ U ministrantów można nabyć „Gość Niedzielny”.

### *PODZIĘKOWANIE*

*Serdeczne Bóg zapłać Czcigodnym Księdzu Proboszczowi oraz Kapłanom przy Oltarzu; Członkom Bractwa Żywego Różańca, Muzykom, Scholi a także Osobom składającym nam życzenia z okazji naszego Jubileuszu*

*Aniela i Henryk Cygan*

Wszystkim, którzy tak licznie przybyli na pogrzeb

**ŚP Mariana Wystracha**

serdeczne podziękowania składają

Żona i córka z rodziną

### *Dla OSKARA*

W ślad za informacją o chorobie Oskara z Bielszowic (*Informator Parafialny nr 36*) zawiadamiamy, że Radio Piekary organizuje na rzecz chorego koncert charytatywny, na który zaprasza wszystkich ludzi dobrej woli do **Miltikina w Zabrze w poniedziałek 18 września o godz. 19<sup>00</sup>**. W programie kabaret „Makula” i inne atrakcje. Cena Biletu 20 zł.

*Zapraszamy*

## ***INTENCJE MSZY ŚW. od 18 do 24 września 2006 r.***

<b>18.IX</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski i młodzieży</i>	<b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Koncelebra</b> - Za + Herberta Janczyk w dniu urodzin, - Za + Pawła Przybyła w 8 rocznicę śmierci.
<b>19.IX</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Januarego, bp i męczennika</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	<b>Koncelebra</b> - Za + Aleksandra Markiewicza w 3 rocznicę śmierci oraz rodziców z obu stron, - Za + Aleksandra Markiewicza, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.
<b>20.IX</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. Św. męczenników Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong Hasang i Tow.</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 8<sup>00</sup></b>	<b>Recytowana,</b> - Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla rodzin: Dudziński, Kapsiak, Galuński oraz Cyba.
<b>21.IX</b> <b>Czwartek</b> <i>Święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	<b>Koncelebra</b> - Za + Henryka Cudoka w rocznicę śmierci, - Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Józefa Duk z okazji 85 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. (Te Deum) <i>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</i>
<b>22.IX</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Józefa Kordus z okazji 70 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, - Za ++ rodziców Pawła i Paulinę Smółka.
<b>23.IX</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Teresy Połap z okazji urodzin, <b>Spowiedź św.</b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Franciszki Koloczek z okazji 90 rocznicy urodzin. (Te Deum)
<b>24.IX</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej, - Za ++ Ignacego Wilczek, Waleskę, Franciszka, Gertrudę i Józefa Szołtysek,
<b>25 NIEDZIELA-ZWYKŁA</b>	<b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b>	<b>Koncelebra</b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Marii i Edwarda Morgała z okazji 50 rocznicy ślubu - Dla małżonków Jolanty i Mariana Calow z okazji 25 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, (Te Deum) <b>Nieszpory</b> - Za + Cecylię Antokowiak w 1 rocznicę śmierci.